1

Programa Municipal de Auxílio Transporte aos Estudantes Universitários e Nível

Técnico
Lei Municipal nº 1041/2023

Edital nº 12 de 05 de junho de 2023

Regularização de Prestação de Contas

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, por meio do

Prefeito Municipal, Luiz Antônio Domingos de Aguiar, no uso de suas atribuições legais

e de conformidade com o parágrafo único do artigo 12 da Lei Municipal nº 1041/2023,

TORNA PÚBLICO o presente edital aos beneficiários do Auxílio Transporte

Universitário e Técnico Presencial que protocolaram a PRESTAÇÃO DE CONTAS

no prazo definido no item 13.1 do Edital nº 01 de 03 de fevereiro de 2023, porém

tiveram inconsistência identificada no protocolo.

1. DO PROCEDIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

1.1 – Em razão de alta demanda de trabalho dos membros da

Comissão Permanente de Auxílio Transporte que impossibilitaram a análise dos

protocolos de prestação de contas referente ao mês de maio de 2023, fica alterado o

prazo para protocolo do pedido de regularização de prestação de contas para o

estudante que protocolou a prestação de contas até o dia 22 do mês de maio de

2023, conforme disposto no edital 10 de 22 de maio, e que teve inconsistência

identificada no protocolo, garantindo assim que o mesmo tenha o direito ao contraditório

e a ampla defesa, conforme disposto no Art. 5º, inciso LV da Constituição Federal.

1.2. O candidato ao auxílio transporte que se enquadra no disposto no

item 1.1 terá que protocolar o seu pedido de regularização de prestação de contas até

o dia 06 de junho de 2023 (terça-feira), às 23h59min.

1.3. O prazo previsto no item 1.2 deste edital será utilizado

excepcionalmente para a prestação de contas do mês de maio de 2023.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e afixe-se.

Formosa do Oeste, 05 de junho de 2023

Luiz Antonio Domingos de Aguiar
Prefeito Municipal

(assinado digitalmente)